
DC\685956LV.doc PE395.993v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

3.9.2007 0071/2007

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Alyn Smith, Jill Evans, Mairead McGuinness, James Nicholson un 
Neil Parish

par liellopu un teļa gaļas ievešanu ES no Brazīlijas

Zaudē spēku: 3.12.2007



PE395.993v01-00 2/2 DC\685956LV.doc

LV

0071/2007

Rakstiska deklarācija par liellopu un teļa gaļas ievešanu ES no Brazīlijas

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā saskaņā ar Padomes Direktīvu 2002/99/EK Komisijai ir jānodrošina, ka tās trešās 
valstis, kuras ieved gaļu jebkurā ES dalībvalstī, ievēro ES standartus;

B. tā kā Padomes Direktīvā 2002/99/EK ir arī paredzēti pasākumi, lai aizliegtu tādas gaļas 
ievešanu ES teritorijā, kura var izraisīt infekcijas slimības;

C. tā kā jo projām pastāv bažas attiecībā uz Brazīlijā īstenoto gaļā pārstrādājamo liellopu 
pārraudzības sistēmu, būtiska problēma ir valstī konstatētā mutes un nagu sērga, un nav 
pierādījumu, ka šīs slimības izplatība ir pienācīgi apturēta,

1. aicina Komisiju nodrošināt ievestās liellopu un teļa gaļas pienācīgu kontroli, lai ievērotu 
ES dalībvalstu liellopu un teļa gaļas ražotājiem izvirzītos ES standartus;

2. aicina Komisiju aizliegt liellopu un teļa gaļas ievešanu no Brazīlijas, kamēr nav atrisināti 
ar pārtikas nekaitīguma standartiem saistītie jautājumi;

3. aicina Komisiju un Padomi veikt attiecīgus pasākumus, lai nepieļautu inficētās gaļas 
nokļūšanu Eiropas tirgū;

4. aicina Komisiju nodrošināt gaļā pārstrādājamo liellopu pārraudzības sistēmas lielāku 
efektivitāti ne tikai ES dalībvalstīs, bet arī valstīs, kuras eksportē uz ES;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai un dalībvalstīm.


